
Codice Delibera: DCS-129-2018

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.594 del 11/04/2018)

OGGETTO: PARTECIPAZIONE  AL  XLII  CONGRESSO  A.I.E.  2018.  DOTT.  SANTE
MINERBA,  DOTT.SSA  ANTONIA  MINCUZZI,  DOTT.SSA  SIMONA
LEOGRANDE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  487  del  02/03/2017  è  stato  approvato  il  “Nuovo
Regolamento per la Formazione dei Dipendenti della ASL di Taranto”;

l’Associazione Italiana di Epidemiologia (AIE) ha organizzato il XLII Congresso A.I.E. 2018 che si
svolgerà a Lecce dal 24 al 26 ottobre 2018;

CONSIDERATO 
che in esecuzione a quanto previsto dallo stesso Regolamento all'art. 1, al punto 2 in cui si stabilisce
che “L'U.O.D. Formazione dirige e gestisce le procedure di programmazione, implementazione,
monitoraggio e valutazione della  formazione dei  dipendenti  della  ASL di  Taranto che vengono
realizzate con il Fondo della Formazione dei Dipendenti” e al  punto 4 in cui si  stabilisce che
“Resta fuori dal campo di applicazione del presente Regolamento, ancorché gestita dalla stessa
Struttura della Formazione, ma con finanziamenti diversi e distinti da Fondo della Formazione dei
Dipendenti e disciplinata da altri provvedimenti regolamentari,….(omissis)” il dott. Sante Minerba,
Direttore  S.C.  Statistica  ed  Epidemiologia,  con  la  Nota  n°  0097132  del  30/05/2018,  agli  atti
dell’U.O.D. Formazione, chiede che lo stesso, la dott.ssa Antonia Mincuzzi, Dirigente Medico S.C.
Statistica ed Epidemiologia, la dott.ssa Simona Leogrande, Collaboratore Analista S.C. Statistica ed
Epidemiologia,  possano  partecipare,  utilizzando  il  fondo  del  Centro  Salute  e  Ambiente
MACROAREA 3 EX 5 DGR 889/15 che risulta essere capiente, al XLII Congresso A.I.E. 2018;  
           
RAVVISATA 
l’opportunità di favorire la partecipazione del dott. Sante Minerba, della dott.ssa Antonia Mincuzzi,
della dott.ssa Simona Leogrande al XLII Congresso A.I.E. 2018 con quota d’iscrizione, spese di
viaggio e vitto a carico di questa ASL;

DATO ATTO CHE
la proposta di  partecipazione al  Congresso in parola,  codificata con il codice ID 1.1.11,  è stata
inserita dal Dirigente Responsabile dell’U.O.D. Formazione, dott. Donato Salfi, nella proposta di
PAF  2018; 



Codice Delibera: DCS-129-2018

la proposta di partecipazione al Congresso: 
 è  stata  sottoposta  al  parere  vincolante  del  Comitato  Paritetico  di  Garanzia che  la  ha

approvata (verbale n. 6 del 27/03/2018 agli atti dell’U.O.D. Formazione);
 è stata sottoposta al parere del Comitato Scientifico che la ha validata (verbale n. 12 del

31/05//2018 agli atti dell’U.O.D. Formazione); 

RILEVATO CHE
la partecipazione al Congresso in parola  è da considerare come  Formazione obbligatoria Extra
Aziendale  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  nuovo  “Regolamento  della  Formazione  dei  Dipendenti
dell’ASL di Taranto”, art. 17, al comma 4 per i dipendenti a cui è destinato;

RILEVATO CHE
le  quote  di  iscrizione,  pari  ad € 1.056,00 (millecinquantasei/00),  le  spese  di  viaggio  e  di  vitto
preventivate  nella  misura  massima,  da  liquidare  previa  rendicontazione,  di  €  675,00
(seicentosettantacinque/00)  relative  alla  partecipazione  del  dott.  Sante  Minerba,  della  dott.ssa
Antonia  Mincuzzi,  della  dott.ssa  Simona  Leogrande  al  XLII  Congresso  A.I.E.  2018,  saranno
imputate al Conto Economico Centro Salute Ambiente  MACROAREA 3 EX 5 DGR 889/15 che
risulta essere capiente.

D E L I B E R A

1. autorizzare la  partecipazione del dott.  Sante Minerba,  della dott.ssa Antonia Mincuzzi,
della dott.ssa Simona Leogrande al XLII Congresso A.I.E. 2018 che si svolgerà a Lecce
dal 24 al 26 ottobre 2018; 

2. dare atto che la proposta di partecipazione al Corso in parola, codificata con il codice ID
1.1.11,  è stata inserita dal Dirigente Responsabile dell’U.O.D. Formazione, dott. Donato
Salfi, nella proposta di PAF  2018; 

3. dare  atto  che  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dal  “Regolamento  della  Formazione  dei
dipendenti della ASL di Taranto”, adottato con la Deliberazione n. 487 del 2 marzo 2017,
la proposta di partecipazione al Corso: 

 è stata sottoposta al parere vincolante del Comitato Paritetico di Garanzia che la
ha approvata (verbale n. 6 del 27/03/2018 agli atti dell’U.O.D. Formazione);

 è stata sottoposta al parere del Comitato Scientifico che la ha validata (verbale n.
12 del 31/05//2018 agli atti dell’U.O.D. Formazione); 

1. dare atto  che la  partecipazione al  Corso in  parola  è  da considerare come  Formazione
obbligatoria  Extra  Aziendale  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  nuovo  “Regolamento  della
Formazione dei Dipendenti dell’ASL di Taranto”, art. 17, al comma 4 per i dipendenti a
cui è destinato;

2. registrare  la  spesa  complessiva  di  €  1.731,00  (millesettecentotrentuno/00)  di  cui  €
1.056,00 (millecinquantasei/00) sul Conto Economico 712.100.0000502 – anno 2018 – a
titolo  di  quote  di  partecipazione  ed  €  675,00  (seicentosettantacinque/00)  sul  Conto
Economico 712.100.0014502 – anno 2018 - a titolo di rimborso spese di viaggio e di vitto
con liquidazione su Codice Budget  Centro Salute Ambiente MACROAREA 3 EX 5
DGR  889/15 per  la  partecipazione  del  dott.  Sante  Minerba,  della  dott.ssa  Antonia
Mincuzzi, della dott.ssa Simona Leogrande al XLII Congresso A.I.E. 2018; 

3. richiedere al  dott.  Sante Minerba,  alla dott.ssa  Antonia Mincuzzi,  alla  dott.ssa Simona
Leogrande copia dell’attestato di partecipazione al XLII Congresso A.I.E. 2018 da inserire
nel fascicolo di aggiornamento professionale costituito presso l’U.O.D. Formazione;

4. dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo.



Codice Delibera: DCS-129-2018


